
Innan avresa

Anledningen till varför jag valde École Polytechnique Fédérale de Lausanne (EPFL)
som mitt utbytesuniversitet berodde främst på tre faktorer:

● Närheten till bra skidorter.
● Högre prestigeranking än KTH.
● Flera tillgängliga resmål runt omkring.

Schweiz var det optimala valet i Europa på grund av dess centrala läge och utmärkta
kollektivtrafik, vilket gör det enkelt att nå de fantastiska skidorterna längs Alperna.

Valet av skola var enkelt för mig eftersom jag behärskar franska, vilket gjorde EPFL
till ett naturligt val. Dessutom ligger den franskspråkiga sidan närmare Alperna än
Zürich, vilket underlättar transporten.

Förberedelserna inför resan var inte särskilt komplicerade förutom boendet, vilket jag
ordnade på plats.

Ankomst

Jag anlände två veckor innan terminsstart för att delta i deras mottagning. Till
skillnad från Sverige är allt i Schweiz, inklusive mottagningen, kostnadsbelagt. Ändå
rekommenderas mottagningen ekonomiskt sett, då det blir billigare än att ordna
allting själv och man får möjlighet att träffa andra utbytesstudenter. Det är värt att
notera att de inte har ett faddersystem; istället var det mer som en organiserad
rundtur i Lausanne där man kunde mingla med andra.

Eftersom Schweiz inte är med i EU krävs det mer pappersarbete som måste utföras
på plats. Detta kan variera beroende på var man bor, men det vanligaste är att man
registrerar sin vistelse och tecknar en allmän försäkring hos kommunen, vilket bör
göras inom de första 14 dagarna.

Ekonomi

Det är tyvärr mycket dyrt att leva i Schweiz även med det Erasmus-stipendium man
får. Framförallt är hyrorna ungefär tre gånger högre än marknadshyrorna i
Stockholm. Maten är dock inte lika dyr, särskilt om man handlar på Lidl och är
vegetarian. Grönsaker, mejeriprodukter och choklad är generellt billigare än i
Sverige. Att äta ute är nästan otänkbart då även snabbmat kostar minst 20 CHF
(cirka 240 SEK).



Boende

Att hitta prisvärt boende är möjligt, främst genom studentbostäder som FMEL, men
det är svårt då platserna är begränsade och det är först till kvarn. Möjligheten till eget
boende är i princip obefintlig i Lausanne. Det vanligaste boendeformen för studenter
är att dela lägenhet med andra studenter, men även detta är en utmaning då många
kräver en omfattande ansökningsprocess innan man ens får besöka lägenheten.

Universitetet och studierna

Universitetet är ungefär lika stort som KTH men mer kompakt, vilket minskar
avstånden mellan olika platser. Arkitekturen är huvudsakligen brutalistisk men med
inslag av modern arkitektur i de nyare byggnaderna.

Undervisningen är krävande men följer en långsammare takt jämfört med KTH,
eftersom kurserna sträcker sig över ett halvår med vanligtvis en föreläsning per
vecka och varierande antal laborationer och övningar.

De flesta kurser ges på franska i grundutbildningen, men många stora allmänna
kurser erbjuds på engelska, vilket gör det möjligt att hitta engelskspråkiga kurser för
tredjeårsstudenter.

Staden och landet

Schweiz är förmodligen det bästa landet i Centraleuropa med en rik kultur och
vacker natur. Det är en perfekt balans mellan tysk effektivitet och fransk charm.
Landet och dess städer lever verkligen upp till de pittoreska bilderna man ser på
internet.

Fritid och sociala aktiviteter

Under året, innan tentaperioderna, ordnar Erasmus studentföreningen veckovisa
aktiviteter och resor att delta i. Lausanne erbjuder också många aktiviteter som
hockeymatcher, skjutbanor och vandringsleder.

Hållbarhet

Schweiz erbjuder pålitliga tågförbindelser över hela landet, även om nattlinjerna kan
vara begränsade beroende på var man bor.



Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du gillar att åka skidor rekommenderar jag starkt att du skaffar antingen
MagicPass eller Mont 4 Carte, som ger säsongspass till flera skidorter i Schweiz.
Priserna ökar ju längre in på året man väntar, så det är klokt att skaffa det tidigt.

När det gäller transport rekommenderar jag följande alternativ:

● Half-Fare, ett prisvärt årsabonnemang som ger halva priset på alla resor.
● GA, ett månadsabonnemang för all lokaltrafik i Schweiz.
● Interrail Global Pass, ett tre månaders tågpass.


